[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.07. 2018 г. № 365

 р.п. Екатериновка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 1 полугодие 2018 года по
Екатериновскому муниципальному

образованию
     Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом Екатериновского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме  8 013,2 тыс. рублей, по расходам в сумме  8 025,5 тыс. рублей.
   2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатериновского муниципального образования согласно приложению 1.

  3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Екатериновского муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.

 Глава Екатериновского

 муниципального района                                                                                     С.Б. Зязин
                                                                                                                                                                                             Приложение 1

Отчет
об исполнении бюджета Екатериновского

муниципального  образования за 1 полугодие 2018 год

«

	                   Наименование

	Код классификации
	 План года          тыс. руб.
	 Фактич. исполнен за  1 полугодие      тыс. руб.
	%  испол.  к  году

	            1.  ДОХОДЫ

	Налоговые доходы

	19 258,2
	7 551,3
	39,2

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	5 737,5
	2 856,7
	49,8

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	5 737,5
	2 856,7
	49,8

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 742,2
	842,4
	48,4

	Акцизы по подакцизным товарам
	000 1 0302000 01 0000 110
	1 742,2
	842,4
	48,4

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	5 340,5
	3 155,9
	59,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	5 340,5
	3 155,9
	59,1

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	6 438,0
	696,2
	10,8

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 000
	2 296,0
	225,3
	9,8

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 000
	4 142,0
	470,9
	11,4

	Неналоговые доходы

	409,3
	253,9
	62,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	000  1 11 00000 00 0000 000
	400,0
	244,6
	61,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	000 1 11 05010 00 0000 120
	400,0
	244,6
	61,2

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	9,3
	9,3
	100,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена
	000  1 14 06010 00 0000 430
	9,3
	9,3
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	19 667,5
	7 805,2
	39,7

	Безвозмездные поступления
	000 2 02 00000 00 0000 000
	438,0
	208,0
	47,5

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	000 2 02 15001 13 0000 151
	269,3
	133,2
	49,5

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств местного бюджета
	000 2 02 15001 13 0000 151
	2,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	000 2 02 30000 10 0000 151
	166,7
	74,8
	44,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	20 105,5
	8 013,2
	39,9

                                                                                                                                                                                                                                        »

2. РАСХОДЫ

«
	            Наименование

	              Код классификации
	 План года         тыс. руб.
	 Фактич. исполнен за  1 полугодие     тыс. руб.
	%  испол.

	 Общегосударственные вопросы
	 000 0100 0000000000 000 000
	2 708,6
	1 352,5
	49,9

	Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	1 495,1
	887,2
	59,3

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	000 0107 0000000000 000 000
	270,0
	-
	-

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000 000
	10,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	933,5
	465,3
	49,8

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000 000
	166,7
	74,9
	44,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	166,7
	74,9
	44,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000 000
	400,0
	203,7
	50,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000 000
	400,0
	203,7
	50,9

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	10 450,0
	2 905,6
	27,8

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000 000
	7 150,0
	2 828,6
	39,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000 000
	3 300,0
	77,0
	2,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000 000
	5 493,0
	2 883,7
	52,5

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000 000
	354,0
	42,4
	12

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000 000
	5 139,0
	2 841,3
	55,3

	Образование
	000 0700 0000000000 000 000
	200,0
	12,8
	6,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000000 000 000
	200,0
	12,8
	6,4

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000000 000 000
	510,0
	405,4
	79,5

	Культура
	000 0801 0000000000 000 000
	510,0
	405,4
	79,5

	Социальная политика
	000 1000 0000000000 000 000
	197,2
	82,2
	41,7

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000 000
	197,2
	82,2
	41,7

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000000 000 000
	300,0
	104,7
	34,9

	Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000 000
	300,0
	104,7
	34,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	20 425,5
	8 025,5
	39,3

	                Х
	Результат исполнения бюджета ( дефицит «-», профицит «+»)
	-320,0
	-12,3

	                х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	320,0
	12,3

                                                                                                                                                                                                                                                                                  »